
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33864 43Quinta-feira, 02 DE MAIO DE 2019

SUSTENTABILIDADE - SEMAS, com ônus para o órgão cessionário, no 
período de 02 (dois) anos, a contar de 01/05/2019, conforme o § 1º do 
Art. 3º do Decreto Estadual nº 1.960/2018, publicado no DOE nº 33.542 
de 22/01/2018;
II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos Humanos 
para que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do presente 
Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 428837

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 643/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019181054, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, 
a fi m de realizar CORREIÇÃO, no período de 29/04 a 02/05/19.;
1 . IPC - EDSON LIMA ALVES - MAT:57193342
2 . DPC - VICTOR COSTA LIMA LEAL - MAT:57233519
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03  (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 644/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019184442, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SÃO MI-
GUEL DO GUAMÁ, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 
26 a 28/04/19;
1 . DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT:54188988
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$270,00 
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 645/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019190360, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 28/04/19;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:57192809
3 . IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT:57233544
4 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:57233589
5 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
6 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2,5 (duas e meia. ) diária(s) do grupo B , no valor 
de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos ), 
perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois mil e vinte e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 646/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019184851, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 27a 30/04/19
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
2 . IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT:5331978
3 . IPC - ANGELO FERREIRA MARTINS - MAT:5913855
4 . IPC - VICTOR FERNANDES BRICIO - MAT:5913932
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03  (três ) diária(s) do grupo B, no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 (Um 
mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 647/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019184449, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 25/04 a 15/05/19;
1 . PROFAD4 - JOSE RIBAMAR HENRIQUES PEREIRA - MAT:315508
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 20 (vinte ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
2.700,00 (dois mil e setecentos reais. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 648/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019183256, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/04/19.;
1 . IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT:8400716
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais. ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 649/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019105645, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/04 a 03/05/19.;
1 . IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT:57200476
2 . IPC - ROGER ANDERSON DE SOUZA SILVA - MAT:5913953
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 07  (sete ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 
1.890,00 (Um mil, oitocentos e noventa reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 650/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019183118, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETUBA, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 27/04/19;
1 . DPC - FERNANDA MAUES DE SOUZA - MAT:5914296
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 01 (uma ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
135,00 (cento e trinta e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 651/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019182841, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26 a 29/04/19;
1 . IPC - RUI PEREIRA DOS SANTOS - MAT:5411866
2 . IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT:5856833
3 . DPC - GLAUCO VALENTIM CARVALHO DO NASCIMENTO - MAT:5826250
4 . EPC - ALCINEY MODESTO BRAGA - MAT:54183800
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03  (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 1.620,00 
(Um mil, seiscentos e vinte reais ), para atender despesas adicionais de-
correntes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 652/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 29 DE ABRIL DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019183367, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUARA, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 26/04 a 03/05/19;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;


